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OBECNÍ 

ZPRAVODAJ 
                   listopad - prosinec 2023 
 
SLOVO STAROSTY 

   Váţení spoluobčané, 

dovolte mi, abych Vás opět informoval o současném 

dění v obci. Nastal podzim a s ním je spojený postupný 
úklid obce před zimou od spadaného listí. 

Současně také proběhla výsadba nových stromů a keřů 

v obci, na kterou přispěla Nadace ČEZ příspěvkem 150 

tisíc korun, za coţ moc děkujeme. Zlepší se tím vzhled i 

ţivotní prostředí v obci. O to více mě mrzí, ţe někdo 

výsadbu cíleně komplikoval, došlo k vytrhání kolíků, 

kterými byla vytyčena místa pro výsadbu, poškození 

několika vysazených stromků a dokonce bylo 7 stromků 

během 2 dnů odcizeno. Uvědomme si, ţe obec musí 

zakoupit stromy nové ze svého rozpočtu, tedy z peněz 

nás všech. Prosím všechny občany, aby byli vnímaví k 

těmto krádeţím nebo k poškozování obecního majetku. 

Vzniklá situace si vyţádala umístění skrytých 
záznamových zařízení. 

V ulici Říční probíhá rekonstrukce chodníku, původní 

chodník byl o 30 cm zúţen, aby se vedle něj a 

komunikaci ještě vešla plocha pro parkování vozidel. 

Stavba je financována z dotace od Ústeckého kraje. Na 

další rekonstrukci této ulice se připravuje projekt a 

stavební povolení. Práce zde budou pokračovat po 
získání dotace. 

Blíţí se také pomalu adventní čas a s ním spojené 

kulturní akce, o jejichţ konání píšeme na jiném místě. 

Já bych se však ještě rád vrátil k oslavám 650 let od 

první zmínky o obci Koštice. Myslím, ţe se oslava 

vydařila a byla důstojná, průvodu i následného posezení 

v kulturním domě se zúčastnilo velké mnoţství lidí. 

Organizace této akce byla náročná a rád bych 
poděkoval všem, kteří se na její přípravě podíleli. 

V závěru se musím zmínit o odpadovém hospodářství 

obce. Na setkání se zástupci svozové společnosti 

Marius Pedersen nám byly oznámeny ceny pro příští 

rok. Jedná se o navýšení cca o 10 procent + zvýšení 

DPH z 15 na 21 %. Tyto ceny nemůţete vy ani obecní 

úřad ovlivnit, ale můţete ovlivnit mnoţství svého 

odpadu, sníţit si velikost své popelnice a tím ušetřit. 

Cesta k tomu vede přes ještě důslednější třídění odpadu. 

Zde bych chtěl pochválit všechny uvědomělé občany, 

neboť dle statistik jsme ve třídění odpadu téměř ve 

všech komoditách nejen nad průměrnou hodnotou 

Ústeckého kraje, ale i nad celorepublikovým průměrem. 

Jedinou výjimku tvoří papír, který pravděpodobně i 

nadále pálíte. I při pálení hlavně barevného papíru 

vzniká celá řada škodlivých látek, prosím, odkládejte jej 
raději do nádob k tomu určených. 

I přes tyto výborné výsledky ve třídění se však 

nevejdeme, stejně jako ţádná jiná obec, do nerealisticky 

stanoveného limitu mnoţství nerecyklovatelného 

odpadu na člověka, který byl pro příští rok ještě sníţen 

o 10 kg na 170 kilogramů. Od listopadu jiţ obec platí 
několikanásobně vyšší skládkovné. 

Zde vidím ještě rezervy ve fungování sběrného dvora 

(přechodné uloţiště tříděného odpadu), kde jsme dosud 

umoţňovali i odkládání odpadu, který sem nepatří. 

Kromě tříděných plastů, papíru, elektrospotřebičů a 

bioodpadu nevozte prosím malé nerecyklovatelné věci, 

které patří do Vašich popelnic. Velkoobjemový odpad 

je ještě třeba rozdělit na recyklovatelné a 

nerecyklovatelné části (např. u prosklených dveří je 

třeba vyndat sklo a vlastní dřevěné nebo dřevotřískové 

dveře jiţ nepatří do velkoobjemového odpadu, ale mezi 

dřevo, jehoţ likvidace stojí jen polovinu). S veškerými 

dotazy nebo nápady, jak ušetřit, se prosím na mě 

neváhejte obrátit. Za veškeré podněty předem děkuji. 

Na závěr bych Vám rád popřál klidný adventní čas, 

příjemné strávení vánočních svátků a hodně zdraví, 
štěstí, radostí a spokojenosti v novém roce. 

                          Mgr. Vladimír Jaroš, starosta obce  

………………………………………………………….. 

NEJBLIŢŠÍ KULTURNÍ AKCE 2023 

25. 11. –  ŢELEVICKÉ DÁMSKÉ ODPOLEDNE – 

SECONDHAND BOUTIQUE – SWAP + VÁZÁNÍ 

ADVENTNÍCH VĚNCŮ 

2. 12. – ADVENT V NAŠICH  OBCÍCH  

Vojničky od 16.30 hod. u altánu,  

Vojnice od 17.30 hod. u kapličky,  

Ţelevice 18.30 hod. u kapličky, v 19.00 hod. proběhne 

ohňostroj na rozcestí. 

3. 12. – ADVENT V KOŠTICÍCH 

V KD Koštice od 14.00 hodin divadelní představení 

pohádky „Království zvyklostí“, od 14.30 hod. 

následuje vystoupení ZŠ Koštice, 15.00 hod. workshop 

s perníkářem a poté následují vánoční dílničky, v 17.00 

hod. se rozsvítí vánoční stromeček u obecního úřadu. 

4. 12. – MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA  - od 17.00 hod. 

na sále KD Koštice 

22. 12. – VÁNOČNÍ KONCERT SBORU 

MELODIE – od 16.30 hod. v kostele sv. A. 

Paduánského v Košticích 

1. 1. 2024 – NOVOROČNÍ OHŇOSTROJ 

……………………………………………………………. 

ZŠ a MŠ Koštice sbírá starý papír (sběr). Pokud by 

někdo měl doma větší mnoţství, školáci si pro něj 

rádi přijedou s vozíkem. Děkujeme. 
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SPOLEČENSKÁ RUBRIKA 

V uplynulých týdnech oslavili svá životní jubilea: Bylina 

Václav (76), Grundová Jaroslava (70), Hakl Zdeněk 

(70), Krejčí Jaroslav (76), Hroudová Jaroslava (77), 

Grundová Venuše (80), Pfeifer Antonín (77), Vocetka 
Karel (77), Bělochová Eva (79) a Mirga Zoltán (79).        

                                                               Blahopřejeme! 

V uplynulých týdnech zemřel pan Jiří Beneš.       

                                                  Upřímnou soustrast! 

………………………………………………………… 

NOVINKY V NAŠICH OBCÍCH 

28. října jsme uctili 105. výročí vzniku Československa 

u Lípy svobody na návsi u kostela. Tentýţ den proběhl 

lampionový průvod na Vinec, kde byla zapálena 

tradiční Masarykova vatra. 

1. listopadu proběhlo rozsvěcení svíček na opuštěných 

hrobech na koštickém hřbitově. Celá akce proběhla pod 

záštitou spolku Šatník paní mlynářky. Poté následovala 

Dušičková slavnost, kterou zorganizovalo VOŢEKOVO 

sdruţení. V kostele sv. A. Paduánského se rozezněly 

zvuky tibetských mís, návštěvníci plni hudebních dojmů 

utvořili před kostelem světelné obrazce ze svíček a poté 

si kaţdý mohl pustit vodní lampion po řece. 

4. listopadu se uskutečnilo halloweenské odpoledne 

v Ţelevicích, kde si nejen děti vydlabaly svoji 

strašidelnou dýni, dále děti plnily soutěţe a poté se 

vydaly na stezku odvahy, kde na ně čekala hodná 

strašidla. Večer patřil dospělým, kteří si večer dosyta 

uţili. Obrovský dík za pomoc s přípravami patří Olině 

Kovaříkové, Adéle Gráfové, Alici Hoblíkové, Sylvě 

Chládkové a dětem z koštické Základní školy, díky 

nimţ jsme měli krásně vyzdobený strašidelný sál. 

V pátek 10. listopadu vyrazil autobus nejen 

s koštickými občany na divadelní představení Jezinky a 

Bezinky v praţském divadle Studio dva. Výlet si 

všichni uţili. 

Ve dnech 16. a 19. listopadu proběhl sběr šatstva a 

dalších věcí pro Diakonii Broumov. Děkujeme, ţe 

pomáháte. 

Pátek 17. listopadu patřil vánočnímu pečení. Na sále 

KD Koštice proběhla akce Společné vánoční pečení. 

Veškeré cukroví poputuje dětem ze znevýhodněných 

rodin. 

Nejen pro naši obec byl 1. října ustanoven nový 

duchovní správce. Je jím R.D.Lic. theol. Mgr. Lukáš 

Hrabánek. Narodil se roku 1987 v Praze, vystudoval 

Katolickou teologickou fakultu v Praze. Mezi jeho 

záliby patří především četba, klasická hudba, sport – 

především tenis, který hrál závodně. Dříve působil 

v Jablonci n. N., ve Mcelích a Lounech. 

V Libochovicích pokračuje v náboţenské výuce pro děti 

a mláděţ a své sluţby výuky nabízí i školám. Bliţší 

informace o celé farnosti naleznete na 

www.farnostlibochovice.cz. 

Výsledky ankety o nočním svícení ukázaly, ţe 90% 

z vás je pro celonoční svícení, obec váš názor 

respektuje a proto budeme svítit celou noc. 

SBĚRNÝ DVŮR BUDE V NÁSLEDUJÍCÍCH 

MĚSÍCÍCH OTEVŘEN: 16. prosince, 20. ledna,  

24. února, 23. března 

…………………………………………………………. 

ZŠ a MŠ KOŠTICE 

V listopadu děti z MŠ a 1. – 3. ročníku ZŠ navštívily 

Vrchlického divadlo v Lounech, kde si uţily muzikál O 
polárních zvířatech. 

Během celého pololetí probíhal namísto tělesné 

výchovy plavecký výcvik v plaveckém bazéně 

v Libochovicích. 30. listopadu bude kurz ukončen 

plaveckými soutěţemi a předáním mokrého vysvědčení. 

Ve stejný den odpoledne navštíví děti v druţině paní 

knihovnice, paní Hana Hoblíková. Uskuteční se beseda 

na téma „Kamarádi, přátelé“. Škola vítá paní knihovnici 

skoro kaţdý měsíc a beseda má pokaţdé jiné téma. 

V prosinci to bude „Advent, Vánoce“. 

V současné době vrcholí přípravy na koštický adventní 

jarmark (3. prosince na sále v KD Koštice), kde bude 

mít škola svůj stánek a děti zároveň vystoupí s krátkým 

programem.  

Školka nacvičuje vánoční besídku pro rodiče. V závěru 

besídky čeká diváky překvapení. Po skončení vánoční 

besídky půjdou děti s rodiči do tříd školy, kde na ně 

budou čekat tvořivé dílničky pod dohledem školáků.  

Školáci se zapojili do projektu Sázení zeleně v obci 

Koštice. Děti sázely keře a stromky na Dolní návsi. 

Akci si všichni uţili. Obec Koštice všem malým i 
velkým pracovníkům moc děkuje! 

Do školy byly zakoupeny robotické výukové 
stavebnice. Tyto stavebnice budou vyuţívány při výuce. 

…………………………………………………………. 

KNIHOVNA KOŠTICE 

Místní knihovna se nevěnuje jen půjčování knih, ale i 

besedám v místní škole. Zářijová beseda se věnovala 

knize Neotesánek, autorky Ivany Březinové, kdy se děti 

učily společenskému chování, co je slušné a co naopak 

není, a vysvětlily si význam slova šikana. Konkrétní 
ukázky dětem ukázaly, co se můţe stát a jak vše řešit. 

V říjnu proběhla beseda na téma Domov a rodina – děti 

si povídaly o významu rodiny, kdo ji tvoří, kde 

bydlíme, jaké máme doma povinnosti a kaţdý si na 

závěr besedy vytvořil základní rodokmen své rodiny. 

Aţ do 27. listopadu probíhá výtvarný projekt „ZIMNÍ 

ČAS“. Své výkresy můţete odevzdávat paní knihovnici 

Haně Hoblíkové. Technika výkresu je zcela na vás, 

velikost volte A4 a výkres podepište z druhé strany. 

http://www.farnostlibochovice.cz/

